
⁜
LIELDIENU VĒSTĪJUMS 2023 g.

Ko jūs meklējat dzīvo pie mirušiem? Viņš nav šeit, bet ir augšāmcēlies (Lk 24:5-6).

Ar šiem dievišķajiem vārdiem eņģeļi vērsās pie mirru nesējām sievām, kuras 
meklēja Krustā sistā Kristus miesas, ar šiem vārdiem vēršas ne tikai pie viņām, bet arī 
pie mums un visiem tiem, kuri kopš tiem laikiem un līdz pat laiku beigām lasa un 
klausās Kristus Evaņģēliju. Tie ne tikai vēstī, ka Kristus ir augšāmcēlies, bet arī parāda, 
kur Viņu meklēt – ne pie mirušiem. Ja reiz mirru nesējām Augšāmcēlušos Kristus miesas
nebija jāmeklē pie mirušajiem, vēl jo mazāk mums ir jāmeklē Viņu un Viņa 
noslēpumainās miesas pie garīgi un noslēpumaini mirušiem.

Bet mēs, kas Viņu redzam, dzirdēsim pirmos vārdus, ko pēc Savas 
Augšāmcelšanās Viņš teica saviem mācekļiem – miers jums. Šis miers, tas miers, ko 
Viņš Savu Krusta Ciešanu priekšvakarā nodeva Saviem mācekļiem, sakot: Mieru Es 
jums atstāju, Savu mieru Es jums dodu; ne kā pasaule dod, Es jums dodu. Jūsu sirdis lai
neiztrūkstas un neizbīstas (Jņ 14:27). Tas ir tas miers, ko šī pasaule un šīs pasaules 
valdnieki dot nespēj. Tas ir tas miers, kas bija vajadzīgs, lai kliedētu bailes un mulsumu, 
kas bija pārņēmuši apustuļus, kuri bija redzējuši Kunga krustā sišanu un nāvi. Tas ir tas 
miers, kas bija un turpina būt nepieciešams, nevis lai vienkārši skatītu Viņu, bet, lai Viņā
atpazītu patiesi miesās Augšāmcēlušos Kungu, bet ne spoku vai parādību. Tas ir tas 
miers, kas mums šodien ir tik ļoti vajadzīgs, lai uzveiktu mūsu personīgos un 
sabiedriskos konfliktus, ja reiz mēs vēlamies savienoties ar Augšāmcēlušos Kristu arī šīs
grēkā kritušās pasaules ietvaros.

Brāļi un māsas, dārgā Dieva tauta! Novēlu jums iegūt Augšāmcēlušos Kristus 
mieru, mieru, kas ir augstāks par visu saprašanu (Fil. 4:7), lai, neskatoties uz visām 
šodienas likstām, mēs spētu patiesi piedalīties Godājamajā Kristus Augšāmcelšanā gan 
šeit, gan Viņa bezvakara dienas Valstībā. Jo kā ir teicis Apustulis, ne nāve, ne dzīvība, 
ne eņģeļi, ne varas, ne lietas esošās, ne nākamās, ne spēki, ne augstumi, ne dziļumi, ne 
cita kāda radīta lieta mūs nevarēs šķirt no Dieva mīlestības, kas atklājusies Kristū Jēzū, 
mūsu Kungā! (Rom. 8:38-39). 

Kristus ir Augšāmcēlies! Patiesi Augšāmcēlies!

Jānis, Karakasas un Dienvidamerikas bīskaps,
Kunga Pasha 2023 g.


